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VENDA DIRETO COM A CONSTRUTORA

Lindos, novos, bem localizados, com 66m² cada, 2 dorm, 
sala, cozinha, área de serviço com churrasqueira, garagem, 

banheiro, pátio com grama. Acabamentos classe A, chapa de 
concreto e água quente em todas as torneiras.

R$ 170.000,00(51) 98154-5588

GeminAdos CLAsse A

Terça - Feira (24/12) horário de atendimento das 09h às 12h.

Consulte Valor

Ed. Ilha de Saint Thomas - Centro

R$ 196.700,00  

Ed. Aurora - Senai (10010888)

R$ 325.810,04  

Ed. Torres da Indepen. - Univers. (10006661)

R$ 330.000,00  

Ed. Portal do Imigrante - Centro (10009000)

R$ 350.298,80  

Ed. Parque Europa - J.Europa (10010680)

R$ 375.000,00  

Ed. Provence - Centro (10008575)

R$ 428.662,00  

Ed. Neo - Centro (10010923)

Consulte Valor

Sobrados Muller Haus

Clique! 
mais 
ofertas

Clique! 
mais 
ofertas

https://www.imobel.com.br/index.php
http://www.flanelsul.com.br/br/imob/imoveis-venda/1/1


LIgue %51 3715.7848 % 51 3715.79592 ClassificadosgaZeTa do sUL I sáBadO e dOMIngO, 21 e 22 de deZeMBRO de 2019

1
Imóveis

ALUGO apto. 2 dorm., 
churr., sac., c/gar. p/car-
ro e moto. R. Júlio Cas-
tilhos esquina c/Campos 
Sales 1527. Tr. 9-9593-
5003, direto c/propr.

ALUGO apto. 2 dorm. c/
box, churr., ampla saca-
da, frente p/rua F. Jaco-
bus, gás central, sol da 
manhã. R$ 720,00 c/
aval. Tr. 9-9994-0142 e 
3717-2661.

PAVILHÃO pré-mol-
dado c/450,00m2, em 
bom estado, piso indus-
trial, recuo p/caminhão, 
bairro calmo (Sto. Iná-
cio), ideal p/depósito, 
transportadora, empre-
sa de eventos, distribui-
dora etc. Tratar c/Silvio 
9-9995-1291.

PORTO Alegre alugo ap-
tos. tipo JK, 1 e 2 dorm., 
bem localizados, Ruas 
André da Rocha e Sofia 
Veloso, frente UFRGS, 
próximos a tudo, próprio 
p/estudantes. Tratar c/
Silvio 9-9995-1291.

ALUGO casa gemina-
da 2 dorm. c/garagem, 
Rua Pe. Réus 270, Ar-
roio Grande, perto Co-
légio Luiz Dourado, R$ 
600,00 mensais, c/2 
meses adiantados. Tr. 
9-9894-5020.

ALUGA-SE casa mista, 
pátio grande, 2 por-
tões eletr., 2 banh., 3 
dorm., sala, coz., gar., 
lav., salão de festas. 
R$ 950,00. R. Ervino 
Schwertz 165, próx. 
Bonecos Fritz e Frida. 
Dir. c/propr. 9-9591-
2809.

ALUGO apto. no cen-
tro, próx. Imec, 1 dorm., 
sala, coz., c/internet, 
churr., frente p/rua, am-
pla sacada, sol da ma-
nhã. Tr. 9-9995-1982.

UMA ótima cobertura c/
mais de 157m2, 2 bo-
xes, piscina spa, perto 
do Shopping Imigran-
te. R$ 390 mil. Fotos no 
Whats 9-9818-8494.

APTO. JK, banheiro, 
vaga de estacionamento 
p/1 carro, mais pátio de 
25m2. Valor R$ 35 mil. 
Aceita carro e financia 
direto. Rua Daltro Mene-
zes 221, Bairro Santuá-
rio. F. 9-9648-2910.

LUCAS Imóveis vende 
ót. apto. próx. Unisc, rua 
Boa Esperança, 2 dorm., 
sala, coz./área serv., 
banh., sac. c/churr., box. 
Desoc. De R$ 190 mil 
por R$ 180 mil. 9-9961-
8441. C. 21.579.

BARBADA: apto. 2 

dorm., 2 banh., c/box, 

prédio c/elevador, rua 

Mal. Floriano, Ed. Dona 

Paula, próx. praça pre-

feitura. Precisa de re-

forma. R$ 380 mil. Ót. 

desc. à vista. F. 9-9961-

8441. C. 21.579.

BARBADA. Aparta-

mento na Thomaz Flo-

res, com 55m2, mais 

box, com elevador, próx. 

ao Shopping, ac. car-

ro. Fone: 9-9943-0757. 

Dir. c/proprietário.

BARBADA: Lucas Imó-

veis vende ótimo apto. 

próx. à Igreja Santo Iná-

cio, c/3 dorm. (1 suíte c/

hidro e sacada), sala es-

tar/jantar c/espera p/la-

reira, sacada fechada c/

churr., coz., área serv., 

banh. e box, com água 

quente, elevador. Ape-

nas R$ 370.000,00. 

F. 9-9961-8441. C. 

21.579.

SSSCONSULTORIMO-
BILIÁRIOVENDE Opor-
tunidades: loft próx. ao 
Parque da Oktober, todo 
mobiliado, em ótimo es-
tado, por R$ 140 mil. # 
$$$ geminada no B. Goi-
ás, c/2 dorm., garagem, 
churrasq., forro laje, te-
lha e barro, por R$ 155 
mil (financia MCMV). # 
$$$ apto. central c/2 
dorm., sacada, box p/
carro, por R$ 180 mil. 
# $$$ amplo terreno no 
B. Goiás, mede 11x50m, 
plano, local tranquilo, 
por R$ 160 mil. # $$$ 
alvenaria B. Castelo 
Branco, c/2 dorm., se-
minova, forro de laje, es-
pera p/ampliação, pátio, 
R$ 179 mil. # $$$ al-
venaria no B. Goiás, c/3 
dorm. (1 suíte), demais 
peças, garagem (3 va-
gas), pátio, por R$ 470 
mil. # $$$ casa mista 
bairro centro, c/3 dor-
mitórios, demais peças, 
pátio, por R$ 225 mil. 
# $$$ duplex próx. Igre-
ja São José, c/2 dorm., 
sala/cozinha, churr., for-
ro de laje, por R$ 165 
mil (fin. Caixa). # $$$ 
terreno no B. Sto. Iná-
cio (Verena), c/300m2, 
plano, por R$ 215 mil. # 
$$$ terreno no B. Higie-
nópolis 15x45m, por R$ 
245 mil. # $$$ terrenos 
no Bairro Country, entra-
da de R$ 16 mil e parce-
las de R$ 1 mil, pronto 

p/construir. C. 13.528. 
F/W. 9-9807-0505, 
9-9995-8855.

BARBADA. Lucas Imó-
veis vende apto. no cen-
tro próximo Oktober, 2 
dorm., sala, coz., saca-
da, box fechado, 2º an-
dar, desocupado. R$ 
215.000,00. F. 9-9961-
8441. C. 21.579.

LUCAS Imóveis vende 
ótimo apto. próx. Zaffa-
ri, 2 dorm., sala, coz., 
banh., sacada, churr., 
área serv., box, ele-
vador, mobiliado. R$ 
280.000,00. F. 3713-
1766 e 9-9961-8441. 
C. 21.579.

APTO. 2 dorm., centro, 
110 m2 privativos, sala 
2 ambientes, sacada 
ampla c/churrasqueira, 
cozinha e área de ser-
viço separadas e com 
ótimo espaço, banheiro 
social, lavabo, gás cen-
tral, água quente, silen-
cioso, ensolarado, box, 
prédio de excelente pa-
drão, c/elevador, salão 
de festas, pátio amplo. 
R$ 398.000,00. Fone: 
9-8235-6613.

CASA altos da Pedreira, 
antigo Santuário, com 2 
dormitórios, sala, cozi-
nha, pátio, vaga de es-
tacionamento. Valor R$ 
130.000,00, financiado 
pelo MCMV. Aceita carro 
e moto como entrada. C/
Wagner 9-9648-2910.

DUPLEX 2 dorm., semi-
mobiliado, localizado no 
Sto. Inácio. R$ 270 mil. 
Particular. F. 51 9-9825-
5000.

BARBADÃO: ótima 
casa c/232m2, no Jar-
dim Europa, 3 dorm. (1 
suíte grande c/sacada), 
sala estar c/lareira, ga-
ragem p/3 carros, sola-
rium, quiosque, piscina, 
2 lindos terr. de esqui-
na, murado, c/1.550m2, 
arborizado, local tran-
quilo. Aceita casa, apto. 
bem localizados de me-
nor valor. Aceita carro 
automático. R$ 950 mil. 
Gabriela Leite C. 41095. 
F. 51 9-9959-0706, 51 
9-9959-0337.

CASA c/valor promo-
cional, 43m2, 2 dorm., 
banh., sal/coz., gar. p/1 
carro. Cond. Morada Sta. 
Cruz. R$ 87 mil. Part. F. 
9-9748-2140.

LINHASANTACRUZI-
MOVEIS Alvenaria no 
Bairro Lª Santa Cruz, c/2 
dormitórios, sala, cozi-
nha, área de serviço, ba-
nheiro, garagem e amplo 
pátio, por R$ 215 mil. C. 
24236J. F/W. 9-9893-
8471.

BARBADA: Lucas Imó-
veis vende ótimo duplex 
próx. ao quartel, c/2 
dorm., sala, cozinha, 2 
banheiros, área de ser-
viço c/churr., box, piso 
cerâmico, peças am-
plas, desocupado. De 
R$ 215.000,00 por R$ 
200.000,00. F. 9-9961-
8441. C. 21.579.

BARBADA: 2 casas 
gem., alven., de esquina, 
com 8 peças, garag., 2 
churr., pátio fech. Vendo. 
Ac. casa, terreno, acei-
to proposta ou alugo. Tr. 
9-9651-8485, ao lado 
do Pórtico Porto Ferrei-
ra.

GEMINADO em Vera 
Cruz: 56m2, design di-
ferenciado. R$ 112 mil. 
Fone: 9-9612-8183. 
Creci 49.467.

�������� �L����� ��I�� L���LI������ 

Suhma Engenharia-Construções Ltda.

Engenharia-Construções Ltda.

Imobiliárias 

Locais

�� ������� �� LI��� ����� ����

3 terrenos em localização nobre de 
grande valorização em Vera Cruz. 

Excelente padrão de casas construídas 
no entorno, lotes planos, 12x30

com infraestrutura completa.
Apenas R$ 51.500,00 cada lote.

NEGÓCIO DE OCASIÃO

Interessados entrar em contato 
pelo fone 99896-2200

Podem ser vendidos separadamente

Clique! 
mais 
ofertas

Clique! 
mais 
ofertas

http://www.suhma.com.br/
https://www.mansaoimoveis.com.br/
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T E R R E N O 
15,50x24,00m, a 400 
metros do Hospital San-
ta Cruz. R$ 130 mil. Tr. 
9-9882-4849.

CONSTRUÇÃO residen-
cial e comercial. Cons-
truímos sua obra com 
preço fechado, forneci-
mento material e mão 
de obra. Desenvolvemos 
a maquete eletrônica 3D 
da usa obra sem custo 
adicional Captar o esti-
lo de cada cliente p/com 
ele elaborar um proje-
to que concretize seus 
sonhos. Esta é a nossa 
missão. Venha e reali-
ze o sonho da casa pró-
pria conosco. Perspecti-
va Projetos e Construção 
Ltda. Rua Julio de Cas-
tilhos 1270. F. 3056-
3176 e 9-9556-7210.

LINHASANTACRUZI-
MÓVEIS Terrenos, ca-
sas, duplex, geminados, 
chácaras, é na Linha 
Santa Cruz Imóveis! Ve-
nha conhecer e se sur-
preender! O melhor 
negócio está aqui. C. 
24236J. Ricardo F/W. 
9-9974-6479.

TERRENO em Linha 
Sta. Cruz, 50x155m 
(7.500m2), cond. fecha-
do, entrega para junho 
2020. F. 9-9995-1982.

BARBADA: Lucas Imó-
veis vende no cen-
tro, rua Thomaz Flores, 
próx. cemitério católi-
co, 10,63x27,50m. R$ 
235.000,00. F. 9-9961-
8441. Creci 21.579.

BARBADA. Pavilhão 

coml. c/residência ane-

xa, próprio p/festas, res-

taurante, bar, lancheria e 

afins, com infraestrutura 

adequada, banh., coz., 

churr., amplo estacio-

namento, prédio semi-

novo c/376m2, em terr. 

27x37m, a beira da es-

trada entre Sta. Cruz do 

Sul e Sinimbu. R$ 175 

mil, ac. imóvel de menor 

valor em Sta. Cruz do 

Sul. Tr. 9-9549-4644.

CONSÓRCIOS contem-
plados para uso ime-
diato. Máquinas, cami-
nhões, imóveis e capital 
de giro. R$ 93 mil parc. 
R$ 488,00; R$ 162 
mil parc. R$ 849,00; 
R$ 204 mil, parc. R$ 
1.071,00; R$ 290 mil, 
parc. R$ 1.522,00. 
R$ 354 mil, parc. R$ 
1.858,00. F. 51 9-9743-
1372.

VENDEM-SE cháca-
ras em Linha João Al-
ves, 30x75m, 75 R$ 
mil; 30x71m R$ 70 
mil; 25x67m R$ 65 mil; 
25x65m R$ 60 mil. Só a 
vista. Travessa Leopoldi-
na, rua sem saída, c/luz 
e água. F. 9-9927-3478, 
c/Odone.

VENDEM-SE 3 hectares 
(podem ser vendidos se-
paradamente), c/açude, 
arroio, 20 caixas de abe-
lhas, em Rincão Del Rey. 
Fone: 9-9606-2599.

VENDE-SE 2, 4 ou 6ha 
de terras em Cerro Ale-
gre, Buraco do Caran-
guejo, com eucalipto. 
Tratar 9-9864-7050 ou 
9-8228-0528.

VENDE-SE casa em Li-
nha Nova, 12x70m, c/
casa de alvenaria semi-
pronta, c/contrato. R$ 
84 mil. A 15km do Cen-
tro Sta. Cruz. F. 3717-
9881, 9-9722-0866.

TERRENO 12x60m, em 
Linha Nova, estrada ge-
ral, c/contrato, somen-
te a vista, R$ 34 mil. F. 
3717-9881, 9-9722-
0866.

10HA em Linha Nova na 
estrada geral, a 15km 
do Centro, R$ 150 mil. 
F. 3717-9881, 9-9722-
0866.

PROCURO terras para 
arrendar: de 20 a 30 
hectares, cercada, boa 
aguada, para animais. 
Tratar: 51-9-9993-
1805.

REAL Imóveis vende: 
chácara 5 hectares de 
terras em Vera Cruz, 
com casa de 110m2, ter-
ra totalmente produtiva, 
acesso asfaltado, pró-
xima da cidade de Vera 
Cruz. R$ 245.000,00. 
Fone/whats: 9-9612-
8183.

VENDO/ALUGO apto. 

ao lado da PUC (só atra-

vessar a rua), em Por-

to Alegre, mobiliado, 2 

dorm., c/garagem. Tr. 

51 9-9805-4122.

ALUGO. apto. Capão 

completo e Camboriú. 

Fone: 51 9-9615-3065.

ARAMBARÉ. Alugo 

casa a meia quadra da 

praia. Em fevereiro (ex-

ceto Carnaval), 3 dorm. 

e demais depend. F. 51 

9-9994-7567.

CAPÃO da Canoa - 

Apto. 4 dorm. gigantes-

co, finamente mobiliado 

e decorado, sacada de 

frente c/ vista magnífica, 

amplo living 4 ambien-

tes, suíte c/ closet e spa 

hidromassagem, cozinha 

totalmente equipada.  

Infra c/ piscina térmi-

ca, spa, sauna, 2 eleva-

dores digitais, alto luxo. 

Estuda receber imóvel 

em todo o estado do RS; 

parcelamento direto. R$ 

1.700.000,00. Entrada 

20%, saldo 80 x c/ 7 re-

forços.Cód.0098. Fone:  

98436-3594 (whats) c/ 

Adriana. CR.51620.

Há 6 anos nosso sonho
é  realizar o seu! 

Av. Senador Pasqualini, 268 verenaimoveis.com.br /verenaimoveis.scs @verena_imoveis

51 3717-1847
51 99937-1847   24H

FELIZ NATAL E UM 2020 REPLETO DE CONQUISTAS
Boas festas! 

Clique! 
mais 
ofertas

https://www.verenaimoveis.com.br/
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CAPÃO da Canoa - Apto. 
2 dorm. em andar alto, 1 
suíte, frente leste, living 
estar/jantar, sacadão de 
frente c/ churrasqueira, 
água quente, gás cen-
tral,  2 elevadores. 480 
mil.Entrada 30% e saldo 
em 60 x direto c/ 5 re-
forços.Cód. 0094.Fone:  
98436-3594 (whats) c/ 
Adriana. CR.51620.

APTOS. (dois): Capão 
da Canoa, 2 dorm., gar., 
a 100m da praia. Dez., 
Jan. e Fev. Fotos whats. 
Tr. 9-8215-0729.

CAPÃO Novo. Alugo 
JK, temporada, c/box, 
churr., cond. fechado, 
p/5 pessoas. Tr. Santa 
Cruz, 9-9560-0201.

BARBADA: alv. Balne-
ário Monte Alegre, beira 
do rio, alvenaria 3 dorm.
(1 suíte c/sac.), 2 banh., 
mob., gar. Linda vis-
ta p/rio e areia. R$ 150 
mil. 9-9961-8441. C. 
21.579.

BARBADA: Porto das 
Mesas, casa alvenaria 
c/260m2, 4 dorm. (2 
suítes), semimobiliada, 
fogão à lenha, garagem 
2 carros, terr. 1,3ha + de 
100 árvores frut., possib. 
açude. De R$ 450 mil p/
R$ 380 mil. 9-9961-
8441. C. 21.579

ALUGO apto. na praia de 
Xangri-lá, a partir do dia 
28/12. Tratar: 9-8473-
0714.

CAPÃO da Canoa: alugo 
apto. de 2 dorm., sen-
do 1 suíte, split, chur-
rasqueira, piscina tér-
mica, disponível a partir 
de 3/1/20, diária R$ 
280,00. Tr. 9-9772-
7535.

RAHMEIER: Torres 6 a 
10/1 e 13 a 17/1; Im-
bituba 20 a 24/1; Ter-
mas Gravatal 27 a 30/1. 
Fones: 3715-4914 e 
9-9672-8992.

2
Veículos

BARBADA. Vendo Pun-
to 2012, completo com 
câmera de ré, kit multi-
mídia, em ótimo estado, 
bem abaixo da Fipe. R$ 
26.100,00. ISK 8135. F. 
9-9637-2606.

PALIO Fire Economy 10 
4p,   ar-qte., limp. des., 
vidros e travas. IQC 
1288. R$ 16.900,00 ou 
R$ 1.900,00 entr. + 48x 
fixas. 9-9539-8625.

IDEA Essence 13 pre-
to, compl. Fipe R$ 
29.600,00 por R$ 
24.900,00 ou R$ 2 
mil entr. + 48x fixas. 
9-9539-8625. IT-
M7E16.

IDEA Adventure 1.8 
2014, compl., cinza, 
flex, 4p, toda revisada. 
IVR7C69. Particular. Tr. 
51 9-9928-5861.

PARTICULAR: New 
Fiesta Sedan 1.6 2012, 
manual, completo, dire-
ção elétrica, bordô/vinho, 
ISS8H74. R$ 32.900,00. 
F/W. 9-9712-1798.

FIESTA Hatch 1.0 2009 
prata, completo. R$ 
17.900,00, financiamos 
e avaliamos troca. F. 
9-9539-8625. JIG8I14.

CARAVAN 6CC, ano 
88, aceito troca. R$ 
16.000,00. Tr. 51 
9-9569-6145. IBV 
5493.

LIVINA S 2013 prata, 
completa, automática, 
R$ 28.900,00 ou R$ 
4.900,00 entr.+ 48x fi-
xas. 9-9539-8625. ISY 
5235.

VW UP, mod. Take, 
2016, branco, 4 portas, 
completo. IWX 4880. 
Fone: 9-9973-6228.

VOYAGE 2009/2010 
1.6, total flex completo, 
4 portas, excelente es-
tado conservação. Única 
dona. IPW 6833. F. 51 
9-9907-8871.

TIGUAN 2.0 TSi 2014 
branca, top linha com 
teto solar panorâmico, 
igual a 0km, pneus no-
vos. Abaixo Fipe: R$ 
65.900,00, aceito troca. 
OKG0I86 Tr. 9-9701-
5881.

SUPEROFERTA. Para-
ti 1.8 2006, flex, banco 
couro, 4p, rodas l.l., alar-
me, superint. IMU 4119. 
R$ 19.000,00. Tr. 3717-
9733 e 9-9660-5318.

POLO Hatch Confortli-
ne 2.0 03 preto, compl., 
airbag duplo, roda liga. 
R$ 13.900,00 ou R$ 
2.500,00 entr. + 36x fi-
xas. 9-9539-8625. DI-
Q1D17.

BARBADA: Gol ano 
2009, motor 1.0, 2 por-
tas, parcela mês R$ 
410,00 sem entrada, IPB 
4615, único dono. Fone: 
9-9943-0757.

VENDO Crossfox 1.6, 
única dona, com 36 
mil km, cor preta, pla-
ca IPZ 9409, valor R$ 
32.000,00. Contato: 
9-9750-6740.

VENDO Renault Sce-
nic Preta 2008 comple-
ta ou troco por veículo 
de maior valor, assumo 
prestação ou pago a 
vista a diferença. JRN 
-1042Contato fone 51- 9 
9720 0929.

BOAS 
FESTAS

FÉRIAS COLETIVAS DE 19.12.19 A 01.01.20

BELO HORIZONTE
LOTEAMENTO em VERA CRUZ

A qualidade de vida que VOCÊ MERECE

Entrada + parcelamento direto
EXCLUSIVO RECH

Avenida Gaspar Bartholomay, 346 - Santa Cruz do Sul

rechloteamentos
51- 3711-3364 
    98018-3347          

VENDAS 51 99623-0246VENDAS PLANTÃO

Apartamento de 3 
dormitórios e 1 suíte, ótima 
localização e posição solar

R$ 371 mil

Apartamento de 2 
dormitórios e ótima 

localização

R$ 212 mil

Apartamento de 3 
dormitórios e 1 suíte, 
excelente localização 

R$ 750 mil

Apartamento de 3 
dormitórios e 1 suíte, 

ótima localização 

R$ 630 mil

51 98018-2783
Cód.: 3001

Cód.: 78212 

Cód.: 57412 Cód.: 71607 

Apartamento de 
2 dormitórios e 

ótima localização

R$ 160 mil

Cód.: 86345 

Apartamento central de 2 
dormitórios, peças amplas 

e ótima localização

R$ 435 mil

Cód.: 83014

CRECI 15809.

Cód.: 43251 – Alv. 03 dorm/suíte 163,90m² B. Goiás  ...........................................R$ 680.000,00
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